索菲亚投资、宁波盈峰、东鹏投资、宁波欣凯、盈峰集团有限公司（以下简称“盈峰集团”）及广州市新兴产业发展

基金管理有限公司（以下简称“广州新兴基金”）签署了《合伙协议》，约定共同投资设立广州柘瓴产业投资基金合伙企

业（有限合伙）（为上文提及的“科技消费基金”，以下简称“广州柘瓴基金”）。2022 年 7 月 14 日，广州柘瓴基金已完成

设立登记，并取得营业执照。

广州柘瓴基金投资规模目标为 5 亿元，首轮由索菲亚投资、宁波盈峰、东鹏投资、宁波欣凯、盈峰集团以及广州新

兴基金对广州柘瓴基金进行认缴，出资总额为人民币 2.85 亿元。其中索菲亚投资作为有限合伙人以自有资金认缴出资的

金额为人民币 7,500 万元，出资占比为 26.32%，宁波欣凯以自有资金认缴出资的金额为人民币 500 万元，出资占比为

1.75%。索菲亚投资直接及间接合计持有广州柘瓴基金 26.75%的出资比例。《合伙协议》签署后，广州柘瓴基金在满足

《私募投资基金备案须知》关于扩募的条件下，将依法通过新增投资者或增加既存投资者的认缴出资的方式扩大本基金

认缴出资总额。2022 年 8 月 8 日，广州柘瓴基金已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法

律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成了私募投资基金备案，并取得了《私募投资基金备案证明》。

（2）2022 年 7 月 2 日，索菲亚投资与佛山市开拓进取企业管理有限公司、佛山市厚积薄发企业管理中心（有限合

伙）、广东圣堡罗家居集团有限公司（以下简称“圣堡罗”）、吴国洪、张梅兰签定了《关于广东圣堡罗家居集团有限公

司之增资扩股协议》，索菲亚投资以 2,200 万元对圣堡罗增资，认购圣堡罗新增的 370.3333 万元的出资额，溢价部分计

入圣堡罗的资本公积。增资完成后，索菲亚投资持有圣堡罗 10%股权。2022 年 7 月 8 日，圣堡罗完成了商事变更登记。

2、经公司董事长批准，2022 年 5 月 11 日索菲亚全资子公司建装公司全资子公司太原广城建筑装饰有限公司完成了

商事主体登记，领取了营业执照。

3、2022 年 6 月 17 日，索菲亚决定向全资子公司建装公司进行增资，新增注册资本 15,000 万元，由公司使用自有

资金以货币出资方式全部认缴。增资完成后，建装公司注册资本由 5,000 万元变更为 20,000 万元。截止至披露日，建装

公司已完成商事主体变更登记，申领了新的营业执照。

索菲亚家居股份有限公司 2022 年半年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
275,177,031 30.16% 0 0 0 -1,586,331 -1,586,331 273,590,700 29.99%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
275,177,031 30.16% 0 0 0 -1,586,331 -1,586,331 273,590,700 29.99%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
275,177,031 30.16% 0 0 0 -1,586,331 -1,586,331 273,590,700 29.99%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
637,193,007 69.84% 0 0 0 1,586,331 1,586,331 638,779,338 70.01%

1、人民币普

通股
637,193,007 69.84% 0 0 0 1,586,331 1,586,331 638,779,338 70.01%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 912,370,038 100.00% 0 0 0 0 0 912,370,038 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，部分董监高高管锁定股解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

索菲亚家居股份有限公司 2022 年半年度报告全文

65

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

张挺 680,000 680,000 0 0
高管锁定股，离任，根据

相关法律规定锁定股份

2022 年 3 月 16 日

解除限售

王飚 259,031 259,031 0 0
高管锁定股，离任，根据

相关法律规定锁定股份

2022 年 3 月 15 日

解除限售

潘雯姗 607,300 607,300 0 0
高管锁定股，离任，根据

相关法律规定锁定股份

2022 年 3 月 16 日